LEI Nº 5.945, DE 01 DE AGOSTO DE 2017. 

Abre ao orçamento do Município de 

Caruaru, em favor da Secretaria de 

Ordem Pública, crédito especial no 

valor de R$ 7.026.155,16 (sete milhões 

vinte e seis mil cento e cinquenta e cinco 

reais e dezesseis centavos), para o fim 

que especifica. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARUARU, ESTADO DE PERNAMBUCO: Faço 

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município de Caruaru (Lei Municipal nº 5.628 de 

05 de setembro de 2016), em favor da Secretaria de Ordem Pública criada pela Lei Municipal 

nº 5.843, de 17 de março de 2017, alterada pela Lei Municipal nº 5.844, de 30 de março de 

2017, crédito especial no valor de R$ 7.026.155,16 (sete milhões vinte e seis mil cento e 

cinqüenta e cinco reais e dezesseis centavos), para atender à programação constante do anexo 

I, que integra e acompanha esta lei. 

Parágrafo Único. O crédito de que trata este artigo, classificado de acordo com as 

Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público, terá o desdobramento